



## Bioland Hühnerbrühe mit Fleischeinlage

380.0 Gramm (g) , Glas

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3240E0050

BIO-ID: c6b7ae99-b8a5-4489-865d-d23f2cef1c5d

GTIN Stück



4250096906281

GTIN VPE1



4250096906137

## Allgemeine Produktangaben

|                                            |                                        |
|--------------------------------------------|----------------------------------------|
| Bezeichnung des Lebensmittels .....        | Bioland Hühnerbrühe mit Fleischeinlage |
| Öko-Kontrollstellennummer .....            | DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)                 |
| Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..... | EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft            |
| Qualität & Zertifizierung .....            | EU Bio-Siegel                          |
| Anbauverband .....                         | Bioland                                |



### Produktbeschreibung (lang):

Die Bio-Hühnerbrühe und das Bio-Hühner-Frikassee enthalten extra viel frisches Bio-Hühnchenfleisch. Deshalb schmecken unsere Bio-Fertiggerichte wie selbst gekocht. Mit gutem Gewissen können Sie diese Speisen servieren, wenn die Zeit einmal knapp ist. Sie werden erstaunt sein. Lassen Sie sich von der Qualität unserer Bio-Saucen und Bio-Fertiggerichte überzeugen!

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Hühnerbrühe (75 %) (Wasser, Suppenhühner\*, Porree\*, Möhren\*, SELLERIE\*, Meersalz, Petersilienwurzel\*, Liebstock\*), gekochtes Hühnerfleisch\* (25 %)

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer ..... Nein

# Bioland Hühnerbrühe mit Fleischeinlage

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3240E0050



4250096906281



4250096906137

## Ernährungshinweise

Vegan ..... Nein

Vegetarisch ..... Nein

Rohkost ..... Nein

Ohne Zuckerzusatz ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) ..... Sellerie

Kann in Spuren enthalten sein ..... Senf

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) ..... Hühnchen(-fleisch)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise ..... Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:  
vor Licht schützen, nach dem Öffnen kühl lagern

Verarbeitungsweise Textfeld ..... verzehrfertig

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen ..... Nein

Bezugsgröße ..... 100 g / zubereitetes Produkt

Energie/Brennwert ..... 205 kJ

Energie/Brennwert ..... 49 kcal

# Bioland Hühnerbrühe mit Fleischeinlage

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3240E0050



|                                          |         |
|------------------------------------------|---------|
| <b>Fett</b> .....                        | 1 g     |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b> ..... | 0.3 g   |
| <b>Kohlenhydrate</b> .....               | < 0.5 g |
| <b>davon Zucker</b> .....                | < 0.5 g |
| <b>Ballaststoffe</b> .....               | < 0.5 g |
| <b>Eiweiß</b> .....                      | 9.4 g   |
| <b>Salz</b> .....                        | 1.1 g   |

## Produktspezifische Informationen

|                                               |              |
|-----------------------------------------------|--------------|
| <b>Rechtlicher Status</b> .....               | Lebensmittel |
| <b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> ..... | kein Pfand   |
| <b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....  | kein Pfand   |

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

|                     |                           |
|---------------------|---------------------------|
| <b>Name</b> .....   | Wertkreis Gütersloh gGmbH |
| <b>Straße</b> ..... | Im Heidkamp 20            |
| <b>PLZ</b> .....    | 33334                     |
| <b>Ort</b> .....    | Gütersloh                 |
| <b>Land</b> .....   | Deutschland               |